pitonam in perpetuum. Maxima est causa que pro religione facit et ideo tenemur eam plantare et plantam fovete. Hinc est quod cum quedam sorores apud Baraynin honeste viverent, eas sub protectione nostra recepimus et approbavimus vitam et conversationem ipsarum, et assignavimus eisdem ordinem sive regulam b. Augustini, in qua Domino deservirent, et habuerunt nobis procurantibus quandam domum prope Aceyllam circa stratam publicam b. Jacobi ad monasterium construendum. Postmodum dedimus eis ecclesiam, domos et alia que sunt apud predictum monasterium s. Petri super Ripis. Nunc autem predicta priorissa et sorores proposuerunt coram nobis, quod propter sterilitatem annorum transactorum et propter paucitatem possessionum non habebant unde valerent sustentari, et hoc etiam nobis constitit evidenter. Unde nos attendentes quod nichil creditur esse actum dum aliquid superest ad agendum, attendentes etiam quod nobilitas hanc sibi quodammodo legem imponit ut debere se quod sponte tribuit, extimet, et nisi in beneficiis suis excreverit, nichil se prestitisse putet, damus in perpetuum annis singulis predictis priorisse et sororibus et successoribus earundem et per eas monasterio antedicto centum quinquaginta kafitia tritici mesure Pampilonensis, et assignamus dicta kafitia in nostris molendinis que sunt circa predictum monasterium et in aliis que habemus Pampilone, volentes ut ea recipiant et habeant sine sumptibus aliquibus in molendinis memoratis. In cujus rei perpetuum testimonium presentes litteras nostras patentes eis tradimus sigilli nostri munimine roboratas, et mandamus P. Orticii, rectori ecclesie de Olave, notario publico et jurato nostro, quod super hoc publicum faciat instrumentum. Et ego P. Orticii, rector ecclesie de Olave notarius publicus et juratus predictus, qui omnibus predictis interfui, de mandato memorati domini episcopi presens instrumentum manu propria scripsi et hoc signum meum assuetum feci in testimonium omnium premissorum. Datum xvi kalendas januarii, anno domini M^oCC^oLX. Ego, frater M. de Zavalza, ordinis Fratrum Predicatorum, dicte donationi interfui et manu propria subscripsi. Ego, frater Martinus Enrieti, ordinis Predicatorum, predictis interfui et propria manu subscripsi. Ego, P. Petri, officialis Pampilonensis, predictis interfui et propria manu subscribo. Ego, Dominicus de Ezquirest, presbiter Pampilonensis, predictis interfui et propria manu subscripsi. Ego, Arnaldus Murde de Pampilone predictis interfui. Ego, Johannetos de Burgo Pampilone predictis interfui et propria manu subscripsi. Ego, M. Petri de Zuazu predictis interfui et propria manu subscripsi. Ego, Martinus Bonifazi de Burgo

Pampilone predictis interfui et propria manu subscripsi. Ego, Pero G. de Vart de civitate Pampilona predictis interfui et propria manu subscripsi. »

Nulli ergonostre suppletionis et confirmationis, etc.
Datum Viterbii, III nonas martii, anno primo. »

81

Viterbe, 3 mars 1262.

Abbati de Urdays mandat ut priorissam et sorores loci s. Petri de Ripis super possessione ejusdem loci manuteneat. (REG. 26, fol. 18 vo, n° 79.)

« .. abbati de Urdays, Premonstratensis ordinis, Baiouensis diocesis. Favoris apostolici presidia —. Sane dilecte in Christo filie .. priorissa et sorores loci s. Petri de Ripis, ordinis s. Augustini, prope Pampilonam, nobis significare curarunt quod olim quidam fratres ordinis Minorum, eodem loco s. Petri quem obtinebant, sponte dimisso, se ad alium eis magis accomodum transtulerunt et postmodum eodem priorissa et sorores dictum locum per venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Pampilonensem, sibi obtinere concedi, ipsumque tenent et tenuerunt, decennio et amplius jam elapso. Volentes itaque paterna sollicitudine ipsarum providere quieti et indemnitatibus in posterum precavere, concessionem ab eodem episcopo eisdem sororibus factam, ratam et gratam habentes, mandamus quatenus easdem priorissam et sorores super eodem loco et pertinentiis suis manuteneas, protegas et defendas nec permittas ipsas super hiis ab eisdem fratribus vel quibuscunque aliis molestari. Contradictores et molestatores —. Datum Viterbii, III nonas martii, anno primo. »

82

Viterbe, 1^{er} avril 1262.

Cum magistro Bernardo Hispano super possessione plurium beneficiorum dispensat. (REG. 26, fol. 18 vo, n° 80.)

« Magistro Bernardo Hispano, capellano nostro, de Salnes in Compostellana, et de Saldana in Legionensi ecclesiis archidiacono. Laudabilis conversationis et —. Hinc est quod nos attendentes tue merita probitatis grataque obsequia que nobis et felicis recordationis Innocentio et Alexandro, predecessoribus nostris, Romanis pontificibus, impendisti, et per hoc volentes tibi gratiam facere specialem, ut de Salnes et de Saldania archidiaconatus, quos curam animarum habentes in Compostellana et Legionensi ecclesiis es adeptus, ac prebendas et prestimonia que in eisdem ac Palentina, Ulixbonensi et Tu-

densi ecclesiis obtines, etiamsi prestimoniorum ipsorum aliqua curam similem habeant, necnon quandam pensionem annuam quam habes in eadem Ulixbonensi ecclesia, possis insimul licite retinere, constitutione generalis concilii et bone memorie J., Sabinensis episcopi, tunc in partibus Hispanie apostolice sedis legati, seu qualibet alia et consuetudinibus contrariis non obstantibus, tecum auctoritate apostolica dispensamus, defectum si quis fuit in receptione vel detentione archidiaconatum, prebendarum et prestimoniorum et pensionis hujusmodi, suppletentes de apostolice plenitudine potestatis, ac tibi nichilominus concedentes ut redditus et proventus quos percepisti ex eis, licite valeas retinere. Proviso quod —. Ceterum pro eo quod decanatum predictae Ulixbonensis ecclesie per quandam ordinationem auctoritate ipsius predecessoris Innocentii factam, prout asseris, tamdiu detinere debes, donec in eadem ecclesia Compostellana personatum vel dignitatem fueris pacifice assecutus, cum tu predictum archidiaconatum de Salnes ad plenum non obtineas, nolumus tibi generari prejudicium aliquod vel obstaculum interponi, seu dispensationi, suppletioni aut concessioni hujusmodi in aliquo derogari. Nulli ergo nostre dispensationis, suppletionis et concessionis, etc. Datum Viterbii, kalendis aprilis, anno primo. »

83

Viterbe, 19 avril 1262.

Ecclesiam s. Andree de Platia, ad Jerosolymitanam ecclesiam pertinentem, ejusque pertinentias ab omni archiepiscoporum et episcoporum jurisdictione eximit ita quod soli Jerosolymitano patriarchae subsit. (REG. 26, fol. 19, n° 81.)

« .. priori et fratribus ecclesie s. Andree de Platia, Cathaniensis diocesis, ad Jerosolimitanam ecclesiam pertinentis, ordinis s. Augustini. Grandis affectus quem —. Datum Viterbii, XIII kalendas maii, anno primo. »

84

Viterbe, 3 avril 1262.

Monasterio de Castello, Cameracensis diocesis, indulget ut donec exoneratum fuerit ab onere debitorum, ad solutionem eorum mdem pensionum non teneatur. (REG. 26, fol. 19, n° 82.)

« .. abbati et conventui monasterii de Castello, ordinis s. Benedicti, Cameracensis diocesis. Petitio vestra nobis exhibita continebat quod, cum olim causa que inter vos, filii conventus, ex parte una et Balduinum, monachum tunc abbatem monasterii vestri, ex altera, super eo quod idem Balduinus bona monasterii dilapidabat ejusdem,

ac etiam super aliis diversis articulis vertebatur, ab audientia . . officialis Cameracensis non ex delegatione apostolica cognoscentis de ipsa, per appellationem ad sedem apostolicam delata fuisset, idem B. propter hoc sedem eandem personaliter adiens ac ibidem diutinam moram trahens, occasione cause predictae monasterium ipsum in tredecim milibus librarum Turonensium creditoribus obligavit, et alias preter conscientiam et consensum vestrum concessit nonnullis clericis et laicis quamplures pensiones annuas percipiendas de bonis monasterii supradicti, quorum aliqui confirmari sibi pensiones easdem ac decerni monasterium ipsum teneri ad solutionem earum, necnon et suppleri defectum, si quis in concessione hujusmodi extiterat, per sedem apostolicam procurarunt, ac demum idem B. cessit regimini ejusdem monasterii quod ipse taliter obligarat. Quare fuit ex parte vestra nobis humiliter supplicatum ut, cum monasterium ipsum cum ex importabili sarcina debitorum hujusmodi, tum etiam in solutione pensionum ipsarum, que centum et quinquaginta librarum monete prefate annuatim summam attingunt, intolerabiliter pregravetur, maxime cum redditus ipsius monasterii mille et septingentas libras ejusdem monete vix ad presens excedant, ne occasione hujusmodi exinanitionis extreme, quod absit, incurrat periculum, providere super hoc salutari remedio misericorditer curaremus. Vestris itaque piis supplicationibus favorabiliter annuentes, vobis auctoritate presentium indulgemus ut donec idem monasterium exoneratum fuerit ab ¹ onere quo premitur debitorum, ad solutionem earundem pensionum non teneamini nec ad id compelli possitis inviti per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo nostre concessionis, etc. Datum Viterbii, in nonas aprilis, anno primo. »

85

Viterbe, 13 avril 1262.

Cum Fortone, archidiacono Xanctonensi, dispensat super plurium beneficiorum detentione. (Reg. 26, fol. 19, n° 83.)

« *Fortoni diacono, capellano nostro, archidiacono Xanctonensi.* Apostolice sedis benignitas —. Hinc est quod nos meritorum probitatem tuorum non indigne pensantes ac volentes tibi ex hoc facere gratiam specialem, tuis supplicationibus inclinati, ut archidiaconatum Xanctonensem ac s. Medardi et de Bekenefeld ac de Mehu parrochiales ecclesias, curam animarum haben-

1. I.e registre porte ob.

tes, Xanctonensis, Burdegalensis et Lincolnensis diocesium, quas obtines ac prebendas quas in Xanctonensi et s. Severini ecclesiis es adeptus, ac prioratum de Vayres, ejusdem Burdegalensis diocesis, non habentes animarum curam, possis insimul licite retinere — auctoritate presentium dispensamus —, concedentes ut in beneficiis ipsis, dummodo in majori beneficio personaliter resideas, per idoneos vicarios deservire valeas et proventus ex eis, distributionibus cotidianis exceptis, libere percipere ac perceptos licite retinere, non obstante quod non es in ordine illo quem requirit cura beneficiorum hujusmodi, constitutus. Nulli ergo —. Datum Viterbii, idus aprilis, anno primo. »

86

Viterbe, 4 avril 1262.

Alatrino Rimanni et Letitie indulget ut, non obstante consanguinitatis obstaculo, matrimonialiter ad invicem copulari possint. (Reg. 26, fol. 19 v°, n° 84.)

« *Nobili viro Alatrino Rimanni et nobili mulieri Letitie, nate nobilis viri Johannis Luce de Ferento.* Etsi conjunctio copule —. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat quod, cum olim inter utriusque consanguineos graves haberentur discordie et inimicitie capitales, vos, licet sitis quarto consanguinitatis gradu conjuncti, tamen pro discordiis et inimiciis sedandis hujusmodi, sponsalia invicem contraxistis, super quo dispensationis gratiam a nobis suppliciter postulastis. Nos itaque carissimi in Christo filii nostri Balduini, imperatoris Constantinopolitani illustris, nobis propter hoc humiliter supplicantis, et vestris supplicationibus inclinati, ut matrimonialiter ad invicem copulari possitis, impedimento hujusmodi non obstante, vobiscum auctoritate presentium de speciali gratia dispensamus. Nulli ergo nostre dispensationis, etc. Datum Viterbii, in nonas aprilis, anno primo. »

87

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano et capitulo Laudunensibus significat se decernere ut omnes personae quae in diocesi Laudunensi in abbates monasteriorum ordinis Praemonstratensis eligantur, capitulo subjectionem et obedientiam promittant. (Reg. 26, fol. 19 v°, n° 85.)

« *.. decano et capitulo Laudunensibus.* Si ad sollicitudinem —. Hinc est quod nos de jure vobis competente in presentatione personarum que in abbates monasteriorum Praemonstratensis ordinis, civitatis et diocesis Laudunensium, pro tempore eliguntur, et in prestanda vobis

et ecclesie vestre professione et obedientia per easdem plenam certitudinem obtinentes, ac volentes vobis super illo ne per aliquorum cavillosam malitiam vacillare valeat, providere, presentium auctoritate decernimus ut universe persone que ad ipsorum monasteriorum regimen assumentur, vobis in capitulo vestro a conventibus ipsorum monasteriorum per litteras vel certos nuntios eorundem et a vobis per unum aut plures de ipso capitulo ad munus benedictionis Laudunensi episcopo presententur. Cum autem eadem persone hujusmodi munus per episcopum ipsum vel alias rite obtinuerint, persone ipse vobis super altare ecclesie vestre subjectionem, reverentiam et obedientiam promittant se perpetuo exhibituras ordine suo salvo, quam promissionem in scriptis faciant et propria manu subscribant. Nulli ergo nostre constitutionis, etc. Datum Viterbii, nonis aprilis, anno primo. »

88

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano Viridunensi mandat quatenus proximam superiorem constitutionem, a canonicis Laudunensibus impetratam, observari curet. (REG. 26, fol. 19 v°, n° 86.)

« .. *decano Viridunensi*. Si ad sollicitudinem —. Datum ut supra.

89

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano Senonensi mandat quatenus abbates Praemonstratensis ordinis, Laudunensis diocesis, qui capitulo Laudunensi reverentiam et obedientiam super altare non promiserint, ad id compellat. (REG. 26, fol. 19 v°, n° 87.)

« .. *decano Senonensi*. Si ad sollicitudinem —. Datum ut in tertia superiori.

90

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano et capitulo Laudunensibus significat se decernere ut omnes personae quae in Laudunensi diocesi in abbates monasteriorum Cisterciensium eligantur, ipsis subjectionem et obedientiam debitas super altare promittant. (REG. 26, fol. 20, n° 88.)

« .. *decano et capitulo Laudunensibus*. Si ad sollicitudinem —. Datum Viterbii, nonis aprilis, anno primo. »

91

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano Viridunensi mandat quatenus proximam superiorem constitutionem, a canonicis Laudunensibus impetratam, observari curet. (REG. 26, fol. 20, n° 89.)

« .. *decano Viridunensi*. Si ad sollicitudinem —. Datum Viterbii, nonis aprilis, anno primo. »

92

Viterbe, 5 avril 1262.

Decano Senonensi mandat quatenus abbates Cistercienses, Laudunensis diocesis, qui capitulo Laudunensi reverentiam et obedientiam super altare non promiserint, ad id compellat. (REG. 26, fol. 20, n° 90.)

« .. *decano Senonensi*. Si ad sollicitudinem —. Datum Viterbii, nonis aprilis, anno primo. »

93

Viterbe, 17 avril 1262.

Alfonso, regi Castellae et Legionis, per magistrum R., notarium suum, exposcenti ut ad imperii Romani fastigium a papa evocetur, ejusdemque coronam ex istius manibus suscipiat, rescribit perplexam admodum esse atque involutam causae equitatem, cum ex adverso Ricardus, comes Cornubiae, imperium sibi deberi contendat. Dictum denique magistrum ad regem redeuntem ei commendat. (REG. 26, fol. 20, n° 91; POTTHAST 18272.)

« .. *illustri regi Castelle ac Legionis*. Cesserunt nobis ad gaudii et exultationis multe materiam ea que dilectus filius, magister Rod., notarius tuus, a te pro imperii Romani negotio ad sedem apostolicam destinatus, vir utique industrius et sedulus tui zelator honoris, ad tui exaltationem nominis et magnitudinis tue laudem proposuit in nostra et fratrum nostrorum presentia constitutus. Inter alia namque inclita celsitudinis regie ac tuorum progenitorum merita facunde recensuit et fecunde, prudenter exposuit, te devotionem sinceram et intentionem puram erga Deum et Romanam ecclesiam, matrem tuam, incessanter habuisse hactenus et constanter habere velle indefesso proposito in futurum, quodque intentis studiis ipsius ecclesie comoda prosequi votive desideras, ejusque humiliter parere beneplacitis et consilii firmiter adherere proponis, circa quod tuum laudabile propositum et regiam prudentiam dignis in Domino laudibus extollentes, divinam imploramus clementiam ut ille in cujus manu regum corda consistunt, et ubi voluerit ea pro beneplacito sue voluntatis inclinat, serenitatem tuam in hoc ardore fidei, in hac devotione mentis, in hoc integre religionis studio in tempora

longiora conservans, virtutibus tuis semper adiciat, et ipsas successivis adaugeat incrementis. Licet autem idem magister commisse sibi legationis fidelis et diligens prosecutor, inter cetera que circa imperii predicti negotium petiit, postularit instanter te per nos ad ipsius imperii fastigium evocari, coronam ejusdem de nostris manibus suscepturum, nosque personam tuam potentia et magnanimitate sublimem sinceris affectibus prosequamur, ex officii tamen debito libram justitie gestantes in dextera, ipsius jussibus vota nostra subicimus, ipsam illesam servare studemus. Et ideo dilecto filio nostro, nobili viro, Riccardo, comite Cornubie super hujusmodi negotio imperii jus suum, ut asserit, prosequente, ac suis nuntiis super eodem multa coram nobis et eisdem fratribus nostris proponentibus pro parte ipsius, moleste ferre regia mansuetudo non debet, si, rebus sic se habentibus, votis ejusdem magistri ad presens annuendum non duximus in hac parte, presertim cum tam tui, quam prefati comitis nuntii apud sedem apostolicam constituti, se nolle in hoc ipsius sedis subire iudicium frequenter duxerint proponendum. Ceterum memoratum magistrum Rod., quem in tui prosecutione negotii fidelem comperimus, quem discretum suis consideratis actibus reputamus et, suis exigentibus meritis, carum habemus, ad tuam presentiam, quia ipsius reditus tuis comodis expediens creditur, redeuntem, tue celsitudini commendamus. Et si forsam ipsum vel alios nuntios apud eandem sedem te habere contigerit, eos gratanter videbimus, et ad nos in quibuslibet tuis negotiis volumus recurrere confidenter —. Datum Viterbii, xv kalendas maii, anno primo. »

94

Viterbe, 26 avril 1262.

Jacobo, Aragonum regi, qui ad tractandam concordiam inter Manfredum, quondam principem Tarentinum, et ecclesiam Romanam, personaliter partes suas interpositurus erat, summo tenus explanat ejusdem Manfredi multiplices ac importabiles offensas, quas contra Deum et matrem ecclesiam continuando multiplicat. Rogat et hortatur regem ut suggestionibus sinistris ejus qui postquam Tarentinum principatum invasisset, Sarracenis se conjunxisset et alia enormia commisisset, nec ipsius fraudibus se patiatur involvi. Deum regem a contrahendo matrimonio inter primogenitum suum et filiam memorati Manfredi abducere nititur, proponens quantam labem suo generi ex eo incurreret. (REG. 26, fol. 20 v°, n° 92; PORTHAST 18283.)

« .. regi Aragonum illustri. Dilectus filius, frater Guillelmus de Pontons, magister militie Templi in regnis tuis, nuntius tuus, vir utique providus, quem con-

templatione mittentis et sue insuper probitatis obtentu affectione paterna recepimus, nostram presentiam adiens, M., quondam principis Tarentini, querelas de durtitia quam ipse imponit ecclesie Romane, confictas, ac oblationem pacis, quam se idem M. multipliciter ab eadem ecclesia expetiisse asserit, proculdubio simulatam, prudenter exposuit, et speratum tue sinceritatis ac devotionis affectum ad nos et eandem ecclesiam nobis et nostris fratribus reseravit. Retulit namque dictum M. tibi per suas litteras et nuntios graviter fuisse conquestum, quod, licet ipse ad obtinendam sedis apostolice gratiam studiis continuatis institerit, et per tractatus varios totis viribus laborarit, multiplici tamen ipsius instantie opposuit semper rigor ecclesie sine causa repulsam. Quare idem se in hoc beneplacitis tuis exponens, petiit, ut ad tractandam concordiam inter ipsum et dictam ecclesiam interponeres personaliter partes tuas. Ad cujus instantiam, tu credens ipsum in veritatis simplicitate procedere, ac intendens in hoc nostra et ipsius ecclesie comoda procurare, id te facturum nobis per eundem nuntium et litteras liberaliter obtulisti. Sane, fili carissime, tuam tuorumque progenitorum devotionem ad memoratam ecclesiam frequenter operis exhibitione probatam, fratrum ipsorum et communi testimonio novimus, ipsamque ad tua et eorundem progenitorum gesta magnifica, que ad exaltationem sui nominis, et Christiani cultus ampliacionem dignatus est ipse summus opifex tuo et ipsorum ministerio misericorditer operari, habentes in apostolice mentis conscripta sacrario, et infra pectoris cellam meditatione frequenti ac commemoratione celebri recensentes, illam concepimus de tua serenitate fiduciam, hoc de te spe firma et indubitata tenemus, quod sic in te Dei caritas vigeat, sic zelus domus Domini te comedit, quod ad ea que ipsius incrementa respiciunt vel procurare possent, aut conservare prosperum statum ejus, te libenter exponeres, nec in hoc laboribus parceres vel expensis. Sed illud profecto in admirationem, immo in stuporem, quodammodo nos inducit, quod licet universis mundi nationibus pateat memorati M. malitia, licet ipse tamquam in malorum profundum demersus, Deum contempnens et homines, quasi frons meretricis facta sit ei, nimis impudenter fere cunctis publicaverit detestabiles actus suos, ipsaque rei evidentia doceat, eum quo ad tractatus concordie in falsitatis duplicitate procedere ac in corde et corde prosequi immo solum proloqui verba pacis; quia tamen providentia regia ejus suggestionibus fraudulentis aures, quod ex tua forsam puritate procedit, inclinare videtur, cogimur, licet inviti, aliqua de abominationibus suis et multiplicibus

ac importabilibus offensis, quas contra Deum et matrem ecclesiam continuando multiplicat et multiplicando accumulat incessanter, tibi non sine multa cordis amaritudine saltem summotenus explanare. Hic siquidem, licet a principio post obitum Conradi, fratris sui, felicitatis recordationis Innocentio pape, predecessori nostro, fidelitatis prestito corporaliter juramento, ipsum regnum Sicilie pacifice intrare promiserit, eum et Romanam ecclesiam verum ejusdem regni dominum recognoscens, licet idem predecessor, cum tamen ipsum non ignoraret de viperea stirpe progenitum, affectu paterno cupiens eum mansuetudinis multe dulcedine ad sui Creatoris gratiam revocare, ipsum ut filium receperit in visceribus caritatis, et principatum Tarentinum sibi de mera liberalitate, cum nullum idem M. jus haberet in eo, sponte concesserit, et alias eum largifluis munificentis et munificis largitionibus honorarit, tamen quasi e vestigio tantorum beneficiorum oblitus et ad omnia factus ingratus, ut fusi sanguinis semitas sui faceret processus initium, cum conceptum virus amplius celare non posset, quondam B., de Anglone comite fideli, ecclesie in conspectu quasi predecessoris ejusdem crudeliter interempto, dum ecclesia quadam materna fiducia in ipso quiesceret, erigens statum, captata oportunitate, rebellionis calcaneum, contra eam ad Sarracenos Lucerie per quos in Christianos inmanitates exercuit et exercet innumeras, declinavit, ac pactionibus et colligationibus initis cum eisdem contemptoribus et persecutoribus Crucifixi ac nominis Christiani, ad occupationem predicti regni manus extendens, illud sub simulata nepotis sui, nati memorati Conradi, protectione tutoria presumpsit occupatum aliquamdiu detinere, ac tandem idem iniquitatis filius, ut se de radice colubri regulum probaret egressum, non solum successor paterne malitie sed excessor, ejusdem nepotis morte conficta, regnum ipsum tamquam hereditatem propriam usurpavit et nativitatis sue primordia non attendens, utpote quem labes adulterina, immo etiam incestuosa produxit, non erubuit sed presumpsit in regalis dignitatis obprobrium et cunctorum fulgentium hujusmodi claritate, quam ipse sua contagione commaculat, regium in eo nomen assumere per se ipsum, tante proditiois notam in suum nepotem, cujus se tutorem asserebat, et bajulum non abhorrens nec ostentationem sue confusionis aspernans cum dignitas indignis obveniens non dignos efficiat, sed prodat potius et ostendet indignos; et ut tali principio sequentia concordarent et ipse non rector, sicut nec erat, sed raptor potius appareret, vacantes in eodem regno ecclesias occupavit et occupat, non vacantes spoliat prelatos ipsarum et alios clericos quorum aliquos